nº 19.716.643/0001-64. Objeto: Contratação de curso de Técnicas de Oratória e sua Aplicabilidade no Tribunal do Júri, para 
1 turma complementar, de Membros desta Instituição, até 15 participantes, na modalidade presencial, em Salvador-BA. Valor: 
R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais). Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora: 40.601.0005 - Ação (P/A/OE) 
3594 - Região 9900 - Destinação de Recursos 100 - Natureza de Despesa 33.90.39. Fundamento legal: Art. 60, II e § 2º, da Lei 
Estadual nº 9.433/2005.

PROCURADORIAS E PROMOTORIAS DE JUSTIÇA

[...]

2.1 O prazo de vigência do contrato original indicado na CLÁUSULA OITAVA, fica prorrogado por mais 01 (um) ano, com início em 01 de março
de 2023 e término em 28 de fevereiro de 2024.
2.2 O preço estabelecido para plena execução contratual, conforme previsão da CLÁUSULA QUARTA, item 4.2, o qual era de R$ 26.000,00
(vinte e seis mil reais) passando para R$ 24.740,00 (vinte e quatro mil, setecentos e quarenta reais), com a redução de R$ 1.260,00 (um mil,
duzentos e sessenta reais). Essa redução caracteriza um percentual de 4,84615384615% do valor global anual.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO

3.1 Ficam assim, reduzido o valor contratual, durante o novo período de vigência, os valores estabelecidos na CLÁUSULA QUARTA do